effecit, ut a decessu Chmielnicij confestim in ducem exercituum legeretur, ut summam Zaporoviensium obtineret potestatem. Tantam adeptus armorum potentiam, non ut usus suos, cum posset, convertit, aut lenocinantis fortunae favores secutus est, qui in audito et raro exemplo ob Patriae armorem summam<sup>96</sup> queque contemneret, generoso, quem gerebat animo. Non demum privati emolumenti desiderio, sed carissimae pacis restaurandae studio submittens sese aequalitati legum et innatam sequens patriae libertatis dulcedinem conciliata primum fiducia animi apud illustrem Stanislaum Casimirum Bieniewski, castellaniam volhynensem, fratrem suum, eo omnes conatus suos intendebat, ut regi suo et repub[licae] obsequio profuisset. Quanta verofide in nos et rempub[licam] universam id ipsum executus est (referente et cooperante illustri castellano) Deo, nobis ac reipub<sup>ae</sup> universae, perspectum habetur, quod ipsum satius hic reticetur, quam recensetur. devitandae perplexitatis causa. In summa hic genere Polono dignissimus eques, nihil intentum reliquit, quo minus eius aequissima studia, quam optimum finem sortirentur. Sensim demum, prout matura illi prudentia et parta longo usu sapientia dictabat, feros popularium, eosque a repub[lica] aversos, animos subditorum inflectebat. Et eo tandem rem deduxit, orbi universo stupendam. nobis gratissimam, at cunctis Regni et Magni Ducatus Litt<sup>ae</sup> ordinibus expectatissimam, ut potentissimus, nam ducentorum millium Zaporoviensium Kosacorum, Tartarorum insuper suffultus copijs, suae vero potestati traditus iuxta, provincias a compage regni avulsae, a protectore Mosho desciverint, nobis regi proprio ultro arma submiserint, et tolerabilibus pactis, legibus aeternum Reipub[licae] parere sacramento promiserint. His ad perpetuam rei memoriam paractis, perillustris Ioannes a Wyhow Wyhowski non solum modo implevit, sed multo magis supergressus est in natam ergo nos et reipub[licam] pietatem. Et quem admodum aquila ad solis radios pullum non degenerem probat, pariter ille tanto malorum aestu tolerato, avitum se, nec degenerem Patriae filium, acquod maius fuerit, Patriae suae fulcimentum perhibuit. Quoniam igitur, ceculis memorandum, de tam inclito equite, capimus exemplum, proinde nos ac universi ordines Regni et Magn[i] Ducatus Litt<sup>ae</sup> quantum in nobis est, tam aequum civem, tam pium in Patriam filium, tam genuinum equestris ordinis fratrem, benigne complectimur. Cupientes autem, ne suae virtuti desit in perpetuam gloriam<sup>97</sup> et rei gestae coelo aeterna constet memoria: ad vertustissimum Abdanc nuncupatum et per maximis pro sapijs stemma perillustris Ioannis [a] Wyhow Wyhowski in<sup>98</sup> perpetuam gestae gloriae memoriam addimus regni nostri aquilam, vertice gestantem coronam auream clypeo seu campo rubro, haec pectore continebit avitum insigne Abdank adscripto utrinque lemmate: praemium virtutis in fastigio seu casside stemmatis, insidebit coronae aureae columba candida ramum olivarum rostro gerens, prout medio praesentis diplomatis